
 
 

 
 

Portaria Nº 023/2021 
De 17 de fevereiro de 2021 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL DO 
CIVAP/SAÚDE 
 
LUIZ GUSTAVO EVANGELISTA, Presidente do 
Civap/Saúde - Consórcio Intermunicipal do Vale 
do Paranapanema Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os Membros indicados pelos Municípios para compor o Conselho 
Fiscal do Civap/SAÚDE: 

 
Assis 
CRISTIANE SILVÉRIO BUSSINATTI 
 
Borá 
LAISA OLIVEIRA MARINE 
 
Campos Novos Paulista 
LARISSA NARDO MARQUES 
 
Cândido Mota 
VÂNIA CAVALCANTE PEREIRA ZANCHETTA 
 
Cruzália 
MARIA LUCIA ALVES DIAS 
 
Echaporã 
SERGIO APARECIDO RIBEIRO 
 
Florínea  
MARIA DO CARMO BARREIROS 
 
Ibirarema 
JACKSON ALMIR DOS SANTOS 
 
Iepê 
GRAZIELA CASTILHO DE OLIVEIRA 
 
João Ramalho 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 
 
Lutécia 
ANDREA GUILHERMINO DOS SANTOS 
 



 
 

 
 

Maracaí 
ELLEN FERRANTE DOS SANTOS 
 
Nantes 
FABIANE CANELON LOPES 
 
Oscar Bressane 
LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 
 
Palmital 
NADIA PATRÍCIA C. ORTIZ GONÇALVES 
 
Paulistania 
ALINE AUGUSTA GRANCHI TON 
 
Paraguaçu Paulista 
EGYDIO TONINI NOGUEIRA NETO 
 
Pedrinhas Paulista 
IVANETE ROSATTO GIANNETTA 
 
Pirapozinho 
PATRICIA ZONZINI VICENTE VEIGA 
 
Platina 
ANA MARIA DE GÓES 
 
Quatá 
IVANA RONCÓ JACÓ 
 
Tarumã 
ELVIRA ALICE GOZZE DA SILVA 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Assis, 17 de fevereiro de 2021. 
 

 
 

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA  
Presidente do CIVAP/SAÚDE e Prefeito de Echaporã 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP/SAÚDE – Consórcio Intermunicipal do Vale 
do Paranapanema Saúde na data supra. 
 

 
 

IDA FRANZOSO DE SOUZA 
Diretora Executiva do Civap 


